
Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro O R I S T A N OPiazza Aldo Moro,2 , Tel 0783-70110/769106 - Fax 0783-777235CF: 90050990952Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it

Avviso ( si torna ) Tutti a Iscol@ANNI SCOLASTICI 2022 – 2023

POR FSE 2014/20Azioni 10.1.1 e 10.2.2 - Azione 10.1.1 "Interventi di sostegno agli studenticaratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni ditutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative,incluse quelle sportive, in orario extra scolastico, azioni rivolte alle famiglie diappartenenza, ecc)" - Azione 10.2.2 “Azioni diintegrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base" –– Ammissione asovvenzione anno scolastico 2022/2023 – Linea ASCOLTOeSUPPORTO
CUP H13C22000810006 - CLP 11020131011AS220014

Agli Atti
All’albo on line

OGGETTO: Nomina RUP per la realizzazione del Progetto ( SI TORNA ) TUTTI A ISCOLA –Anno Scolastico2022/2023 Linea ASCOLTO e SUPPORTO. POR FSE 2014-2020 – Asse 3 – azione10.1.1.
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Protocollo d’Intesa del 16 maggio 2022, tra il Ministero dell’Istruzione,dell’Università e della Ricerca e la Regione Autonoma della Sardegna per “larealizzazione del Progetto “Tutti a Iscola” - interventi finalizzati alla riduzionedella dispersione scolastica, al miglioramento delle competenze dellapopolazione scolastica sarda e alla sperimentazione e innovazione didattica pergli anni scolastici 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024”;
VISTO l’Accordo tra l’Ufficio Scolastico Regionale e la Regione Autonoma dellaSardegna, firmato il 6 settembre 2022, per “la realizzazione di interventifinalizzati alla riduzione della dispersione scolastica, al miglioramento dellecompetenze della popolazione scolastica sarda, alla sperimentazione einnovazione didattica e all’inclusione scolastica per gli anni scolastici 2021-2024;

mailto:ORIS011007@Pec.istruzione.it
mailto:ORIS011007@Istruzione.it




Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro O R I S T A N OPiazza Aldo Moro,2 , Tel 0783-70110/769106 - Fax 0783-777235CF: 90050990952Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche, n. 625 del 6ottobre 2022, di approvazione dell’Avviso pubblico “(Si torna) Tutti a Iscola”Anno scolastico 2022/2023”;VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche, n. 658 del 18ottobre 2022, di approvazione del testo revisionato dell’Avviso pubblico “(Sitorna) Tutti a Iscola” ” – Anno scolastico 2022/2023;VISTA la Determinazione n. 1 del 3.01.2023 con la quale è stata approvata in viadefinitiva la graduatoria dei progetti ritenuti ammissibili, nell’ambito delsuccitato finanziamento POR.;VISTE le delibere degli OO.CC. e l’inserimento del progetto nel PTOF;VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 24/02/2023 d’integrazione del PTOF;VISTA la Nota del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n. 34 del 03.01.2023 –Comunicazione per beneficiari Ascolto e Supporto;VISTA la Comunicazione avvio attività, progettoTutti a ISCOL@ (si torna) tutti a Iscola -Anno Scolastico 2022/23 – Linea ASCOLTO e SUPPORTO. Titolo progettoI.I.S.S. “S.A. De Castro”: Co.S.A. - Comunità Scolastica Accogliente CUP:H13C22000810006;VISTA la Nota RAS Direzione Generale della Pubblica Istruzione Servizio politichescolastiche n. 3956 del 20/03/2023 avente ad oggetto:Avviso pubblico (SI TORNA)TUTTI A ISCOLA - Anno Scolastico 2022/2023. Sovvenzioni a valere sul PORFSE 2014/2020 - Azioni 10.1.1 e 10.2.2 - Azione 10.1.1 "Interventi di sostegnoagli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone condisabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e dicounselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc)" - Azione 10.2.2“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base" ––Ammissione a sovvenzione anno scolastico 2022/2023 – LineaASCOLTOeSUPPORTO.
VISTO il D.P.R. n. 275/99 Regolamento dell’autonomia;
VISTA la firma dell’atto unilaterale d’obbligo del 21/03/2023;
VISTO il C.C.N.L. 2018/21;
RICHIAMATO il Progetto presentato da questo Istituto: Tutti a Iscol@ - linea C –“Co.S.A. – Comunitàscolastica accogliente” - Codice proposta progettuale :ORIS011007_AS_01
VISTO il P.A. 2023

mailto:ORIS011007@Pec.istruzione.it
mailto:ORIS011007@Istruzione.it


Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro O R I S T A N OPiazza Aldo Moro,2 , Tel 0783-70110/769106 - Fax 0783-777235CF: 90050990952Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it

DETERMINA
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione

degli interventi relativi al Progetto indicato nella tabella sottostante:
LINEA AZIONE CPP CUP TOT.CONTRIBUTOASCOLTO ESUPPORTO 10.1.1. ORIS011007_AS_01 H13C22000810006 € 28.800,00

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti glielementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto ( avvisi,bandi, pubblicità, ecc ) saranno tempestivamente pubblicati nella specifica sezione dedicataai progetti, saranno visibili sul sito e all’albo di questa Istituzione Scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Peppino Tilocca

F.to digitalmente a norma del C.A.D.

mailto:ORIS011007@Pec.istruzione.it
mailto:ORIS011007@Istruzione.it

		2023-03-21T15:48:53+0100
	PEPPINO TILOCCA




